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송우초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2018-10-24 예산액 1,921,012,000

예산 총칙

제1조 2018학년도 송우초등학교회계 세입.세출예산총액은 세입.세출 각각 1,921,012,000원으로 하며 세입.세출

의 명세는 "세입.세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로 부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 

선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경

정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운

영위원회의 심의를 받은것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

           1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

           2. 학교회계 직원의 인건비

           3. 각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2018-10-251



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경3회

기관코드 : 송우초등학교 (단위 : 천원)

추경3회 1,921,012 1,316,575 604,437 45.9

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 36,417 87,691 4.5

학생복지/교육격차 해소 21,116 375,625 19.5

기본적 교육활동 14,593 105,144 5.4

선택적 교육활동 52,852 450,347 23.4

교육활동 지원 12,626 69,969 3.6

학교 일반운영 801 288,048 14.9

학교시설 확충 466,032 544,188 28.3

이전수입 지방자치단체이전수입 0 81,743 4.2

이전수입 교육비특별회계이전수입 601,037 1,472,972 76.6

자체수입 학부모부담수입 0 342,968 17.8

자체수입 행정활동수입 3,400 13,318 0.6

기타수입 전년도이월금 0 10,011 0.5
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,554,715 953,678 601,037

1.지방자치단체이전수입 81,743 81,743 0

1.비법정이전수입 81,743 81,743 0

1.기초지방자치단체전입금 81,743 81,743 0

1.교육시설(환경)개선

사업보조금
23,743 23,743 0

2.기타지방자치단체보

조금
58,000 58,000 0

2.교육비특별회계이전수입 1,472,972 871,935 601,037

1.교육비특별회계전입금수입 1,472,972 871,935 601,037

1.학교회계전입금 1,472,972 871,935 601,037

1.학교운영비전입금 409,056 399,664 9,392
학교기본운영비 : (330,005,000원 × 1교) - 

323,992,000원 =
6,013,000

총액교부사업(인건비-실무사2,조리사) : 

(75,451,000원 × 1교) - 72,072,000원 =
3,379,000

2.목적사업비전입금 1,063,916 472,271 591,645
(성립전)혁신학교운영비 : (22,858,000원 × 1

교) - 17,500,000원 =
5,358,000

대응지원사업(옹벽보수) : (34,346,000원 × 1

교) - 35,613,000원 =
-1,267,000

(성립전)교육실무직원 장기근무 가산금 : 

(38,996,060원 × 1교) - 32,334,000원 =
6,662,000

(성립전)교육실무직원 장기근무 가산금 : 

(49,894,160원 × 1교) - 38,996,000원 =
10,898,000

(성립전)영어회화전문강사 인건비 : 

(28,580,000원 × 1교) - 16,483,000원 =
12,097,000

(성립전)농산어촌방과후학교운영비 : 

(4,000,000원 × 1교) - 2,667,000원 =
1,333,000

(성립전)농산어촌방과후학교운영비 : 

(4,620,000원 × 1교) - 3,080,000원 =
1,540,000

체험학습 안전요원 동행지원 : (100,000원 × 1

교) - 200,000원 =
-100,000

소규모환경개선사업(연결통로보수) : 

(17,000,000원 × 1교) - 17,600,000원 =
-600,000

(성립전)초등돌봄교실운영비 : 43,179,000원 ×

 1교 =
43,179,000

(성립전)돌봄연계강화지원 : 1,200,000원 × 1

교 =
1,200,000

(성립전)환경개선(외벽교체) : 459,678,000원 

× 1교 =
459,678,000

(성립전)특수교육 방과후교육지원 : 1,996,000

원 × 1교 =
1,996,000

(성립전)주제별체험학습 지원 : 600,000원 × 1

교 =
600,000

(성립전)자유수강권 지원 : 28,048,000원 × 1

교 =
28,048,000

(성립전)처우개선비 : 1,165,560원 × 1교 = 1,166,000

(성립전)처우개선비 : 12,215,150원 × 1교 = 12,215,000

1 발행일 : 2018-10-25



2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

(성립전)처우개선비 : (18,857,060원 × 1교) -

 12,215,000원 =
6,642,000

(성립전)Wee클래스 운영비 : 1,000,000원 × 1

교 =
1,000,000

2.자체수입 356,286 352,886 3,400

1.학부모부담수입 342,968 342,968 0

1.수익자부담수입 342,968 342,968 0

1.급식비 32,940 32,940 0

1.급식비 31,978 31,978 0

2.우유급식비 962 962 0

2.방과후학교활동비 264,150 264,150 0

1.방과후학교활동비 264,150 264,150 0

3.현장체험학습비 24,064 24,064 0

1.현장체험학습비 24,064 24,064 0

4.청소년단체활동비 17,114 17,114 0

1.청소년단체활동비 17,114 17,114 0

5.졸업앨범비 3,500 3,500 0

1.졸업앨범비 3,500 3,500 0

6.기타수익자부담수입 1,200 1,200 0

1.기타수익자부담수입 1,200 1,200 0

2.행정활동수입 13,318 9,918 3,400

1.사용료및수수료 4,352 4,352 0

1.사용료및수수료 4,352 4,352 0

1.사용료 4,352 4,352 0

2.자산수입 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0

3.기타행정활동수입 8,466 5,066 3,400

1.이자수입 5,600 2,200 3,400

1.이자수입 5,600 2,200 3,400이자수입 : 3,400,000원×1회= 3,400,000

2 발행일 : 2018-10-25



2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

2.기타행정활동수입 2,866 2,866 0

1.기타행정활동수입 2,866 2,866 0

3.기타수입 10,011 10,011 0

1.전년도이월금 10,011 10,011 0

1.순세계잉여금 10,011 10,011 0

1.순세계잉여금 10,011 10,011 0

1.순세계잉여금 10,011 10,011 0

세입합계 1,921,0121,316,575 604,437

3 발행일 : 2018-10-25



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 87,691 51,274 36,417

1.기타 교직원보수 600 600 0

1.교직원대체인건비 600 600 0

1.기간제교원인건비 600 600 0

1.기간제교원인건비 0 0 0  

2.운영수당 600 600 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 87,091 50,674 36,417

1.교직원복지 87,091 50,674 36,417

1.교원연구비 17,940 17,940 0

1.학교운영지원수당 17,940 17,940 0  

2.목)교육공무직원 처우개선비 운영 69,151 32,734 36,417

1.무기계약직원인건비 63,251 26,834 36,417
(성립전)장기근무가산금  3,840,000원×1

회=
3,840,000

(성립전)장기근무가산금  3,840,000원×1

회=
3,840,000

(성립전)장기근무가산금  4,033,000원×1

회=
4,033,000

(성립전)장기근무가산금  3,960,000원×1

회=
3,960,000

(성립전)교통보조비  660,000원×1회= 660,000

(성립전)교통보조비  660,000원×1회= 660,000

(성립전)교통보조비  660,000원×1회= 660,000

(성립전)교통보조비  660,000×1회= 660,000

(성립전)정액급식비  1,430,000원×1회= 1,430,000

(성립전)정액급식비  1,430,000원×1회= 1,430,000

(성립전)정액급식비  1,430,000원×1회= 1,430,000

(성립전)정액급식비  1,430,000원×1회= 1,430,000

(성립전)가족수당  560,000원×1회= 560,000

(성립전)가족수당  560,000원×1회= 560,000

(성립전)가족수당  540,000원×1회= 540,000

(성립전)가족수당  540,000원×1회= 540,000

(성립전)보전금  172,000원×1회= 172,000

1 발행일 : 2018-10-25



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

(성립전)보전금  172,000원×1회= 172,000

(성립전)보전금  52,000원×1회= 52,000

(성립전)보전금  52,000원×1회= 52,000

(성립전)학비수당  936,000원×1회= 936,000

(성립전)정기상여금  3,300,000원×1회= 3,300,000

(성립전)명절휴가보전금  5,500,000원×1

회=
5,500,000

2.맞춤형복지비 5,900 5,900 0  

2.학생복지/교육격차 해소 375,625 354,509 21,116

1.급식 관리 293,216 300,148 -6,932

1.학교급식운영 293,216 300,148 -6,932

1.학교급식인건비(총액) 27,550 29,774 -2,224

1.무기계약직원인건비 25,037 26,933 -1,896(총액)조리사 인건비  -291,800원×1회= -291,000

(총액)조리사 위험수당  -114,000원×1회= -114,000

(총액)조리사 연차수당  32,000원×1회= 32,000

(자체)조리사 퇴직적립금  -5,603,000원

×1회=
-5,603,000

(총액)조리사 퇴직적립금  4,080,000원×1

회=
4,080,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,513 2,841 -328

(총액)조리사 국민연금법정부담금  

-243,000원×1회=
-243,000

(총액)조리사 건강보험법정부담금  

-32,000원×1회=
-32,000

(총액)조리사 요양보험법정부담금  4,000

원×1회=
4,000

(총액)조리사 고용보험법정부담금  

-51,000원×1회=
-51,000

(총액)조리사 산재보험법정부담금  -6,000

원×1회=
-6,000

2.학교급식인건비(조리사-자체총액) 260 848 -588

1.무기계약직원인건비 260 848 -588(자체)조리사 인건비  -588,000원×1회= -588,000

3.학교급식인건비(목적) 20,027 20,027 0

1.무기계약직원인건비 20,027 19,779 248(목적)조리원 인건비  644,000원×1회= 644,000

(목적)조리원 연차수당  -75,000원×1회= -75,000

(목적)조리원 위험수당  -14,000원×1회= -14,000

(목적)조리원 국민연금법정부담금  

-184,000원×1회=
-184,000

2 발행일 : 2018-10-25



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

(목적)조리원 건강보험법정부담금  

-57,000원×1회=
-57,000

(목적)조리원 요양보험법정부담금  2,000

원×1회=
2,000

(목적)조리원 고용보험법정부담금  

-59,000원×1회=
-59,000

(목적)조리원 산재보험법정부담금  -9,000

원×1회=
-9,000

2.무기계약직원법정부

담금
0 248 -248

(목적)조리원 대체인력비  -248,000원×1

회=
-248,000

4.학교급식인건비(조리원1-자체) 5,128 7,261 -2,133

1.무기계약직원인건비 5,128 7,261 -2,133
(자체)조리원 퇴직적립금  -625,000원×1

회=
-625,000

(자체)조리원 인건비  -1,508,000원×1회= -1,508,000

5.학교급식인건비(급경) 52,889 59,494 -6,605

1.무기계약직원인건비 48,240 54,239 -5,999조리원 인건비  -1,758,000원×1회= -1,758,000

조리원 위험수당  -29,000원×1회= -29,000

조리원 연차수당  -334,000원×1회= -334,000

조리원 퇴직금  5,222,000원×1회= 5,222,000

조리원 퇴직적립금  -9,100,000원×1회= -9,100,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,649 5,255 -606

조리원 국민연금법정부담금  -353,000원

×1회=
-353,000

조리원 건강보험법정부담금  -117,000원 -117,000

조리원 요양보험법정부담금  4,000원×1회

=
4,000

조리원 고용보험법정부담금  -118,000원

×1회=
-118,000

조리원 산재보험법정부담금  -22,000원×1

회=
-22,000

6.급식재료구입(급경+수익자) 146,020 139,415 6,605

1.급식용식재료비 146,020 139,415 6,605급식용식재료비  6,605,000원×1회= 6,605,000

7.학교급식운영(급경) 25,400 25,400 0

1.일반수용비 11,400 11,400 0방역소독비  -300,000원×1회= -300,000

일반수용비  300,000원×1회= 300,000

2.상하수도료 4,000 4,000 0  

3.연료비 10,000 10,000 0  

8.학교급식운영(자체) 4,918 6,905 -1,987

1.일반수용비 3,718 5,705 -1,987
(자체)시설장비유지비  -1,823,000원×1회

=
-1,823,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

(자체)후드청소용역비  -164,000원×1회= -164,000

2.비품구입비 1,200 1,200 0  

9.수)우유급식 11,024 11,024 0

1.급식용식재료비 10,062 10,062 0  

2.우유대금 962 962 0  

2.보건 관리 25,249 25,249 0

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 11,693 11,693 0

1.약품구입 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.보건실일반운영 2,925 2,925 0

1.일반수용비 560 560 0  

2.연료비 600 600 0  

3.교육운영비 1,765 1,765 0  

3.학생건강검사 4,408 4,408 0

1.학생복지비 4,408 4,408 0  

4.학생안전공제회비 1,160 1,160 0

1.학생복지비 1,160 1,160 0  

5.[국고]국고)흡연예방실천학교 2,000 2,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학교환경위생관리 13,556 13,556 0

1.공기질 측정 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.방역관리 1,450 1,450 0

1.일반수용비 1,450 1,450 0  

3.먹는물관리 9,906 9,906 0

1.일반수용비 9,906 9,906 0  

4.물탱크관리 1,200 1,200 0
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1.일반수용비 1,200 1,200 0  

3.교육격차 해소 53,660 25,612 28,048

1.방과후학교활동비지원 49,160 21,112 28,048

1.목)자유수강권 49,160 21,112 28,048

1.학생지원금 49,160 21,112 28,048(성립전)자유수강권  28,048,000원×1회= 28,048,000

2.기타 교육격차해소 지원 4,500 4,500 0

1.목)교육복지우선지원사업 4,500 4,500 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.교육운영비 3,900 3,900 0  

3.목적사업업무추진비 100 100 0  

4.학생복지 3,500 3,500 0

1.학생복지운영 3,500 3,500 0

1.졸업앨범제작 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

3.기본적 교육활동 105,144 90,551 14,593

1.교과 활동 59,866 45,773 14,093

1.교과활동지원 18,980 18,980 0

1.교육과정지원프로그램구입 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

2.학습준비물구입 10,290 10,290 0

1.학습준비물 10,290 10,290 0  

3.체육대회참가 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

4.체육교구 확충 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

5.명랑운동회 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

6.건강체력교실 및 학교스포츠클럽운영비990 990 0
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1.교육운영비 990 990 0  

7.목)체육강사 운영비 3,200 3,200 0

1.운영수당 3,200 3,200 0  

2.과학교과활동 3,299 3,299 0

1.과학교과활동비 3,299 3,299 0

1.일반수용비 561 561 0  

2.교육운영비 2,738 2,738 0  

3.체육교과활동 1,420 1,420 0

1.목)수영체험교육지원 1,420 1,420 0

1.교육운영비 1,420 1,420 0  

4.외국어교과활동 28,580 16,483 12,097

1.목)영어회화 전문강사 운영 28,580 16,483 12,097

1.기간제직원인건비 26,226 14,816 11,410
(성립전)영어회화 전문강사 급여  

2,282,000원×4월=
9,128,000

(성립전)퇴직금  2,282,000원×1회= 2,282,000

2.기간제직원법정부담

금
2,354 1,667 687

(성립전)국민연금 법정부담금  100,000원

×3월=
300,000

(성립전)건강보험 법정부담금  70,000원

×3월=
210,000

(성립전)요양보험 법정부담금  10,000원

×3월=
30,000

(성립전)고용보험 법정부담금  29,000원

×3월=
87,000

(성립전)산재보험 법정부담금  20,000원

×3월=
60,000

5.특수교육교과활동 7,587 5,591 1,996

1.체험활동비 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

2.특수교육행사비 1,431 1,431 0

1.교육운영비 1,431 1,431 0  

3.교재교구구입비 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

4.특수학급운영비 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0  
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

5.목)특수학급 방과후교육지원비 3,356 1,360 1,996

1.학생지원금 3,356 1,360 1,996
(성립전)방과후활동 지원(강사비 및 재료

비)  399,200원×5회=
1,996,000

2.창의적 체험활동 45,278 44,778 500

1.자율활동 3,400 3,400 0

1.교육활동발표회 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0  

2.학생회활동지원 1,500 1,500 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.학생복지비 900 900 0  

3.(총액)학생주도프로젝트 운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.현장체험학습활동 24,764 24,264 500

1.수)현장체험학습 12,976 12,976 0

1.교육운영비 12,976 12,976 0  

2.수)수학여행 11,088 11,088 0

1.교육운영비 11,088 11,088 0  

3.목)체험학습 안전요원 동행비 100 200 -100

1.여비 100 200 -100
체험학습 안전요원 동행비  -100,000원×1

일=
-100,000

4.목)주제별체험학습 지원비 600 0 600

1.학생지원금 600 0 600
(성립전)주제별체험학습 지원비  75,000원

×8명=
600,000

3.동아리활동 17,114 17,114 0

1.수)청소년단체활동비(컵스카우트) 8,552 8,552 0

1.교육운영비 8,552 8,552 0  

2.수)청소년단체활동비(아람단) 8,562 8,562 0

1.교육운영비 8,562 8,562 0  

4.선택적 교육활동 450,347 397,495 52,852

1.방과후학교 운영 333,663 286,411 47,252

1.방과후학교운영 272,770 269,897 2,873
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1.방과후학교보육교실(희망반)운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0  

2.방과후학교보육교실(행복반)운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0  

3.특기적성교육 246,150 246,150 0

1.운영수당 163,350 163,350 0  

2.교육운영비 82,800 82,800 0  

4.목)농산어촌방과후학교운영 8,620 5,747 2,873

1.운영수당 4,950 3,300 1,650
(성립전)지질탐사부 강사비  30,000원×55

회=
1,650,000

2.교육운영비 3,670 2,447 1,223
(성립전)지질탐사부 수업준비물  

1,223,000원×1회=
1,223,000

2.돌봄교실운영 60,893 16,514 44,379

1.목)초등보육전담사 인건비 41,774 14,014 27,760

1.무기계약직원인건비 37,742 10,695 27,047(성립전)급여  11,188,400원×2명= 22,377,000

(성립전)퇴직금  1,195,000원×2명= 2,390,000

(성립전)연차수당  1,140,000원×2명= 2,280,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,032 3,319 713

(성립전)국민연금 법정부담금  -442,610원

×2명=
-885,000

(성립전)건강보험 법정부담금  433,910원

×2명=
868,000

(성립전)요양보험 법정부담금  32,050원

×2명=
65,000

(성립전)고용보험 법정부담금  212,920원

×2명=
426,000

(성립전)산재보험 법정부담금  119,450원

×2명=
239,000

2.목)돌봄교실 운영비 14,619 2,150 12,469

1.운영수당 6,000 1,800 4,200
(성립전)프로그램 강사비  2,100,000원×2

회=
4,200,000

2.교육운영비 8,619 350 8,269
(성립전)급간식비 지원비  4,134,500원×2

반=
8,269,000

3.목)돌봄교실 수용비 3,300 350 2,950

1.일반수용비 3,300 350 2,950(성립전)기타운영비  1,475,000원×2월= 2,950,000

4.목)돌봄서비스 연계강화 지원금 1,200 0 1,200

1.교육운영비 1,200 0 1,200(성립전)재료비  4,800원×250개= 1,200,000

2.독서활동 14,002 13,760 242
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.독서활동운영 14,002 13,760 242

1.도서관운영 3,301 3,240 61

1.일반수용비 450 450 0  

2.교육운영비 2,851 2,790 61도서관행사 운영  61,000원×1회= 61,000

2.도서구입 9,901 9,720 181

1.도서구입비 9,901 9,720 181자료구입비  181,000원×1회= 181,000

3.목)독서교육진흥 운영비 800 800 0

1.교육운영비 140 140 0  

2.도서구입비 660 660 0  

3.기타 선택적 교육활동 102,682 97,324 5,358

1.창의교육운영 2,300 2,300 0

1.영재교육운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0  

2.수)영재교육프로그램운영운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

2.기타선택적교육운영 100,382 95,024 5,358

1.목)혁신학교운영 22,858 17,500 5,358

1.일반수용비 1,400 500 900
(성립전)전문적학습공동체 운영  500,000

원×1회=
500,000

(성립전)워크숍 운영물품구입  400,000원

×1회=
400,000

2.운영수당 3,558 0 3,558(성립전)기초학력지원  3,558,000원×1회= 3,558,000

3.교육운영비 16,900 16,700 200수영체험지원  -2,000,000원×1회= -2,000,000

학생동아리 운영  2,000,000원×1회= 2,000,000

(성립전)영어캠프 운영  200,000원×1회= 200,000

4.목적사업업무추진비 1,000 300 700
(성립전)교과연구회 활동비  300,000원×1

회=
300,000

(성립전)워크숍 식비 및 간식비  400,000

원×1회=
400,000

2.시보조)미래인재핵심역량육성사업 45,000 45,000 0

1.운영수당 18,900 18,900 0  

2.교육운영비 21,300 21,300 0  

9 발행일 : 2018-10-25



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

3.도서구입비 4,800 4,800 0  

3.목)거점혁신학교운영 10,000 10,000 0

1.교육운영비 8,000 8,000 0  

2.목적사업업무추진비 2,000 2,000 0  

4.목)미래인재핵심역량육성사업 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

5.목)영재교육기관 소외계층운영비 3,484 3,484 0

1.운영수당 2,400 2,400 0  

2.교육운영비 1,084 1,084 0  

6.목)다문화감수성교육 운영비 1,040 1,040 0

1.운영수당 1,040 1,040 0  

7.시보조)지질탐사 체험학습장 운영 13,000 13,000 0

1.교육운영비 6,880 6,880 0  

2.비품구입비 6,120 6,120 0  

5.교육활동 지원 69,969 57,343 12,626

1.교무업무 운영 3,110 3,110 0

1.교무학사운영 3,110 3,110 0

1.교육활동홍보 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.입학식행사 350 350 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.교육운영비 50 50 0  

3.졸업식행사 960 960 0

1.일반수용비 960 960 0  

4.(총액)성장배려학년제 확산 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.생활지도운영 37,853 35,687 2,166

1.학생생활상담지도 37,053 34,887 2,166
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1.교육과정운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.상담실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.생활지도 운영비 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

4.목)Wee클래스 전문상담사 인건비 31,153 29,987 1,166

1.무기계약직원인건비 27,193 26,027 1,166(성립전)근속수당  90,000원×4월= 360,000

(성립전)가족수당  120,000원×4월 = 480,000

(성립전)자녀학비보조수당  325,560원×1

회=
326,000

2.여비 1,600 1,600 0  

3.무기계약직원법정부

담금
2,360 2,360 0  

5.목)학교안전지킴이운영 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

6.목)Wee클래스 운영비 1,000 0 1,000

1.일반수용비 600 0 600
(성립전)Wee클래스 프로그램 지원비  

150,000원×4회=
600,000

2.교육운영비 400 0 400
(성립전)Wee클래스 운영 물품 구입비  

200,000원×2회=
400,000

2.학교폭력예방 800 800 0

1.목)학생안심알리미서비스운영비 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0  

3.학습지원실 운영 25,292 15,092 10,200

1.방송실운영 360 360 0

1.방송실운영 360 360 0

1.일반수용비 360 360 0  

2.정보화실운영 24,932 14,732 10,200

1.학교정보화지원 21,270 11,070 10,200

1.일반수용비 8,520 8,520 0  

2.비품구입비 12,750 2,550 10,200
기능정보저하 교육정보기자재구입  

850,000×12대=
10,200,000
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2.목)소프트웨어 교내 자율연수비 162 162 0

1.운영수당 162 162 0  

3.목)CCTV 설치비 3,500 3,500 0

1.비품구입비 3,500 3,500 0  

4.교육여건 개선 3,714 3,454 260

1.교육환경개선 3,714 3,454 260

1.학교청소용품구입 1,760 1,398 362

1.일반수용비 1,760 1,398 362청소용품 구입 및 수리  362,000원×1회= 362,000

2.학급환경관리 456 456 0

1.교육운영비 456 456 0  

3.학교환경관리 98 100 -2

1.교육운영비 98 100 -2특별실 환경구성  -2,000원×1회= -2,000

4.어린이놀이시설운영 1,400 1,500 -100

1.일반수용비 1,400 1,500 -100
어린이놀이시설유지보수비  -100,000원×1

회=
-100,000

6.학교 일반운영 288,048 287,247 801

1.학교기관 운영 180,992 184,893 -3,901

1.부서기본운영 25,750 23,250 2,500

1.교무실일반운영 9,912 7,912 2,000

1.여비 9,912 7,912 2,000관외출장여비  2,000,000원×1회= 2,000,000

2.교장실운영 10,958 10,958 0

1.일반수용비 100 100 0  

2.여비 1,000 1,000 0  

3.일반업무추진비 6,750 6,750 0  

4.직책급업무추진비 3,108 3,108 0  

3.행정실운영 4,880 4,380 500

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

2.기타공공요금 100 100 0  

3.여비 2,880 2,880 0  
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4.교직원복지비 100 100 0  

5.비품구입비 500 0 500행정실비품구입비  500,000원×1회= 500,000

2.행정지원인력운용 155,242 161,643 -6,401

1.과학실실험보조원인건비(총액+자체)22,048 32,769 -10,721

1.무기계약직원인건비 19,226 29,344 -10,118
(자체)과학실험보조원급여  -935,000원×1

회=
-935,000

(자체)과학실험보조원연차수당  

-1,539,000원×1회=
-1,539,000

(자체)과학실험보조원퇴직금  -14,000원

×1회=
-14,000

(자체)연장 및 휴일근무수당  -1,585,000

원×1년=
-1,585,000

(총액)급여  -6,045,000원×1회= -6,045,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,822 3,425 -603

(총액)과학실험보조원국민연금부담금  

-277,000원×1회=
-277,000

(총액)과학실험보조원건강보험법정부담금 

 -188,000원×1회=
-188,000

(총액)과학실험보조원요양보험법정부담금 

 1,000원×1회=
1,000

(총액)과학실험보조원고용보험법정부담금 

 -109,000원×1회=
-109,000

(총액)과학실험보조원산재보험법정부담금 

 -30,000원×1회=
-30,000

2.교무보조인건비(총액+자체) 29,799 35,124 -5,325

1.무기계약직원인건비 26,958 31,724 -4,766(총액)연차수당  -55,000원×1회= -55,000

(자체)퇴직적립금  -1,864,000원×1회= -1,864,000

(자체)연장 및 휴일근무수당  -1,353,000

원×1회=
-1,353,000

(총액)급여  -1,494,000원×1회= -1,494,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,841 3,400 -559

(총액)교무보조국민연금법정부담금  

-378,000원×1회=
-378,000

(총액))교무보조건강보험법정부담금  

-95,000원×1회=
-95,000

(총액)교무보조원고용보험법정부담금  

-72,000원×1회=
-72,000

(총액)교무보조원산재보험법정부담금  

-14,000원×1회=
-14,000

3.사서인건비(목적+자체) 32,075 32,569 -494

1.무기계약직원인건비 28,560 29,110 -550(자체)사서급여  -240,000원×1회= -240,000

(자체)사서연차수당  34,000원×1회= 34,000

(자체)사서퇴직금적립금  -344,000원×1회

=
-344,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,515 3,459 56

(자체)사서국민연금법정부담금  -17,000원

×1회=
-17,000
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(자체)사서건강보험법정부담금  62,000원

×1회=
62,000

(자체)사서요양보험법정부담금  13,000원

×1회=
13,000

(자체)사서산재보험법정부담금  21,000원

×1회=
21,000

(자체)사서고용보험법정부담금  -23,000원

×1회=
-23,000

4.화장실관리 24,020 23,250 770

1.기간제직원인건비 22,821 22,063 758청소원급여  -293,000원×1회= -293,000

청소원연차수당  120,000원×1회= 120,000

청소원퇴직급여  931,000원×1회= 931,000

2.기간제직원법정부담

금
1,199 1,187 12

청소원 건강보험법정부담금  19,000원×1

회=
19,000

청소원 요양보험법정부담금  6,000원×1회

=
6,000

청소원 고용보험법정부담금  -18,000원×1

회=
-18,000

청소원 산재보험법정부담금  5,000원×1회

=
5,000

5.행정실무사 인건비 25,694 35,624 -9,930

1.무기계약직원인건비 25,064 34,946 -9,882행정실무사 급여  -2,000,000원×1회= -2,000,000

행정실무사 연차수당  -1,005,000원×1회= -1,005,000

행정실무사 퇴직금  -5,306,000원×1회= -5,306,000

연장 및 휴일근무수당  -1,179,000원×1회

=
-1,179,000

행정실무사 국민연금법정부담금  -349,000

원×1회=
-349,000

행정실무사 건강보험법정부담금  -47,000

원×1회=
-47,000

행정실무사 요양보험법정부담금  4,000원

×1회=
4,000

2.무기계약직원법정부

담금
630 678 -48

행정실무사 고용보험법정부담금  -53,000

원×1회=
-53,000

행정실무사 산재보험법정부담금  5,000원

×1회=
5,000

6.공익근무요원보수 1,722 2,307 -585

1.일반수용비 1,722 2,307 -585공익근무요원보수  -406,000원×1회= -406,000

공익근무요원중식비  -105,000원×1회= -105,000

공익근무요원보상책임보험  -30,000원×1

회=
-30,000

공익근무요원교통비  -44,000원×1회= -44,000

7.교직원대체인건비 10,098 0 10,098
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1.기간제직원인건비 9,177 0 9,177
대체행정실무사(과학) 급여  1,559,500원

×5월=
7,798,000

대체행정실무사(과학) 연장 및 휴일근무수

당  13,470×10시간=
135,000

대체행정실무사(과학) 교통보조비  56,450

원×5월=
283,000

대체행정실무사(과학) 급식비  122,900원

×5월=
615,000

대체행정실무사(과학) 근속수당  30,000원

×5월=
150,000

대체행정실무사(과학) 맞춤형복지비  

195,980원×1년=
196,000

2.기간제직원법정부담

금
921 0 921

대체행정실무사(과학) 건강보험법정부담금

  56,160원×5월=
281,000

대체행정실무사(과학) 요양보험법정부담금

  4,140원×5월=
21,000

대체행정실무사(과학) 국민연금법정부담금

  81,000원×5월=
405,000

대체행정실무사(과학) 고용보험법정부담금

  27,000원×5월=
135,000

대체행정실무사(과학) 산재보험법정부담금

  15,660원×5월=
79,000

8.시설당직원인건비 9,786 0 9,786

1.기간제직원인건비 9,333 0 9,333시설당직원 급여  1,367,910원×6월= 8,208,000

시설당직원 명절휴가비  450,000원×2회= 900,000

시설당직원 맞춤형복지비  225,000원×1년 225,000

2.기간제직원법정부담

금
453 0 453

시설당직원 건강보험법정부담금  46,330원

×6월
278,000

시설당직원 요양보험법정부담금  3,410원

×6월
21,000

시설당직원 고용보험법정부담금  12,620원

×6월
76,000

시설당직원 산재보험법정부담금  12,910원

×6월
78,000

2.시설 장비 유지 104,576 99,874 4,702

1.학교시설장비유지 104,576 99,874 4,702

1.사무용소모품구입 2,500 3,500 -1,000

1.일반수용비 2,500 3,500 -1,000등사잉크구입  -1,000,000원×1회= -1,000,000

2.사무용품기기관리 358 358 0

1.일반수용비 358 358 0  

3.간행물구독 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

4.행정업무수수료 762 620 142
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1.일반수용비 300 300 0  

2.기타공공요금 462 320 142재정보험료  142,000원×1회= 142,000

5.시설관리용역 5,628 5,628 0

1.일반수용비 5,628 5,628 0  

6.공공요금및제세공과금 55,022 55,022 0

1.전기요금 42,000 42,000 0  

2.상하수도료 6,000 6,000 0  

3.기타공공요금 7,022 7,022 0  

7.검사료 1,632 340 1,292

1.일반수용비 1,632 340 1,292승강기정기검사비  -8,000원×1회= -8,000

3종시설물정기검사비  1,300,000원×1회= 1,300,000

8.보험료 0 50 -50

1.일반수용비 0 50 -50가스배상보험료  -50,000원×1회= -50,000

9.당직관리 15,586 23,268 -7,682

1.일반수용비 15,386 23,068 -7,682유인경비위탁용역비  -7,682,000원×1회 -7,682,000

2.운영수당 200 200 0  

10.소방시설관리 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

11.소규모수선 21,633 9,633 12,000

1.일반수용비 21,633 9,633 12,000시설물수선비용  5,000,000원×2회= 10,000,000

시설정비물품구입  1,000,000원×1회= 1,000,000

냉난방기수리비  1,000,000원×1회= 1,000,000

12.수목및화훼관리 175 175 0

1.일반수용비 175 175 0  

13.폐기물처리비 880 880 0

1.일반수용비 880 880 0  

3.학교운영 협력 2,480 2,480 0

1.학교운영위원회운영 480 480 0
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1.학교운영위원회운영 480 480 0

1.여비 480 480 0  

2.학부모협력 2,000 2,000 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

7.학교시설 확충 544,188 78,156 466,032

1.시설확충 및 개선 544,188 78,156 466,032

1.시설확충및개선 544,188 78,156 466,032

1.대응지원사업(옹벽보수) 58,089 59,356 -1,267

1.시설비 58,089 59,356 -1,267옹벽보수비  -1,267,000원×1회= -1,267,000

2.목)장애인편의시설 설치 1,200 1,200 0

1.비품구입비 1,200 1,200 0  

3.목)소규모환경개선사업 17,000 17,600 -600

1.시설비 17,000 17,600 -600
본관·신관 연결통로보수  -600,000원×1

회=
-600,000

4.목)외벽교체사업 459,678 0 459,678

1.시설비 459,678 0 459,678
(성립전)외벽교체사업  459,678,000원×1

회=
459,678,000

5.시설개선 비품구입 8,221 0 8,221

1.비품구입비 8,221 0 8,221시설개선 비품구입비  8,221,000원×1회= 8,221,000

세출합계 1,921,0121,316,575 604,437
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